Протокол № 5
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 25 февраля 2021 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  8: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко
М.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м., окончание
заседания -  11ч. 55м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля СРО
«Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в регионе
лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается Дисциплинарной
комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2.Рассмотрение материалов проверки жалоб в отношении членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания — Сашко М.П. Секретарь заседания — Ванькина Ю.А.

1. По первому в о п р о с у :
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «Грифон» (служебная записка от 19.02.21г. № 3): нарушены сроки информирования
об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа
юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2
Правил контроля);

- ООО «Комплектстрой» (служебная записка от 19.02.21г. № 4): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации (пункт 5.2 Правил контроля).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением предупредить руководителей указанных организаций о
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования
об изменении сведений, содержащихся в реестре членов СРО «Союзпроект». Других предложений
не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1)Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью «Грифон»
Шпенглера М.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции единоличного
исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Комплектстрой» Шпенглера М.В. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о лице, осуществляющем функции
единоличного исполнительного органа юридического лица), содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

2. По второму вопросу:
Слушали: Сашко М.П. с информацией о том, что:

- в соответствии с решением Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО
«Союзпроект» (протокол от 25.02.21г. № 3) на рассмотрение Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» поступили материалы внеплановой проверки ООО «АВИС» в связи с поступившей
жалобой (заявитель -  Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов на

- 1 -

территории Красноярского края). По результатам проверки (акт проверки от 20.02.21г. № 1)
информация о нарушениях ООО «АВИС», изложенная в жалобе, подтвердилась: ООО «АВИС»
нарушило сроки выполнения работ по разработке проектной документации на проведение
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов по договорам подряда №
1427879 от 03.08.2020г„ № 1427885 от 04.08.2020г., № 1427891 от 04.08.2020г., № 1427895 от
04.08.2020г., № 1437973 от 3 1.08.2020г„ № 1438031 от 31.08.2020г.

- в соответствии с решением Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО
«Союзпроект» (протокол от 25.02.21г. № 3) на рассмотрение Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» поступили материалы внеплановой проверки ООО «Экспертное бюро.
Юриспруденция и строительство» в связи с поступившей жалобой (заявитель -  Региональный фонд
капитального ремонта многоквартирных домов на территории Красноярского края). По результатам
проверки (акт проверки от 20.02.21г. № 2) информация о нарушениях ООО «Экспертное бюро.
Юриспруденция и строительство», изложенная в жалобе, подтвердилась: ООО «Экспертное бюро.
Юриспруденция и строительство» нарушило сроки выполнения работ по разработке проектной
документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов по
договорам подряда № 1427883 от 04.08.2020г., № 1428753 от 05.08.2020г., № 1428755 от
05.08.2020г„ № 1428759 от 05.08.2020г„ № 1428763 от 05.08.2020г., № 1438015 от 28.08.2020г., №
1438019 от 28.08.2020г., № 1438027 от 28.08.2020г.

Следует также отметить, что указанные организации не исполнили следующие обязанности
членов СРО «Союзпроект», предусмотренные Правилами контроля саморегулируемой
организацией за деятельностью своих членов (утверждены Общим собранием членов СРО
«Союзпроект», протокол от 21.08.2017г. № 17, далее -  Правила контроля), а именно:

- не позднее 2-х рабочих дней со дня подписания сторонами договора подряда на подготовку
проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров
направить по электронной почте в саморегулируемую организацию Уведомление о заключении
договора подряда (с приложением копии договора) (пункт 3.5 Правил контроля);

- информировать саморегулируемую организацию об объеме своих обязательств по такому
договору и о ходе их исполнения (подпункт 3) пункта 5.1, пункт 5.7 Правил контроля);

- незамедлительно информировать саморегулируемую организацию об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по договору подряда, в том числе
о действиях (бездействии) заказчика, создающих угрозу неисполнения (ненадлежащего
исполнения) членом СРО «Союзпроект» своих обязательств по договору (пункт 3.5 Правил
контроля).
Выступили: Широков С.В., который предложил согласиться с выводами внеплановых проверок и
предупредить руководителей ООО «АВИС» и ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и
строительство» о необходимости соблюдать требования саморегулируемой организации к своим
членам, требования стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, а также
предупредить о возможном применении к нарушителям вышеуказанных требований меры
дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документации по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Р Согласиться с выводами внеплановых проверок жалоб в отношении ООО «АВИС» и
ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и строительство».

2)Предупредить руководителя ООО «АВИС» Исайчева А.В. о необходимости соблюдать
требования саморегулируемой организации к своим членам, требования стандартов и внутренних
документов саморегулируемой организации в части надлежащего исполнения своих обязательств
по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, и обязательного информирования
саморегулируемой организации о заключении такого договора подряда, об объеме своих
обязательств по договору и о ходе их исполнения, об обстоятельствах, препятствующих
надлежащему исполнению своих обязательств по договору подряда, в том числе о действиях
(бездействии) заказчика, создающих угрозу неисполнения (ненадлежащего исполнения) членом СРО
«Союзпроект» своих обязательств по договору, а также предупредить о возможном применении
к ООО «АВИС» меры дисциплинарного воздействш в виде приостановления права осуществлять
подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в случае повторных нарушений вышеуказанных
требований при разработке проектной документации в дальнейшем.

- 2 -

3) Предупредить руководителя ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и
строительство» Деордиева С.В. о необходимости соблюдать требования саморегулируемой
организации к своим членам, требования стандартов и внутренних документов саморегулируемой
организации в части надлежащего исполнения своих обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, и обязательного информирования саморегулируемой организации о
заключении такого договора подряда, об объеме своих обязательств по договору и о ходе их
исполнения, об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств
по договору подряда, в том числе о действиях (бездействии) заказчика, создающих угрозу
неисполнения (ненадлежащего исполнения) членом СРО «Союзпроект» своих обязательств по
договору, а также предупредить о возможном применении к ООО «Экспертное бюро.
Юриспруденция и строительство» меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления
права осуществлять подготовку проектной документации по договорам подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, в случае повторных нарушений
вышеуказанных требований при разработке проектной документации в дальнейшем.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания М.П. Сашко

Секретарь заседания Ю.А. Ванькина